[4] (115r) [Iudicium ferri ferventis.] Benedictio ferri. Ps. *Si vere utique. Ps. Deus iudicium...* – (116v) Coniuracio ferri. *Adiuro te creatura ferri...* (117r) *quia tu es deus benedictus in s.s. Amen*

A remarquer: Ordalie par le fer rouge entièrement publiée d'après ce ms. par FRANZ, Benediktionen II p. 366–368. Au début, après l'antienne *Tres in fornace*, le ms. comporte encore l'incipit: (115r) [Ant.] *Caminus ardebat* (CAO III 1755). Sur cette ordalie, cf. FRANZ, Benediktionen II p. 349–352.

i) (117r–119v) Benedictiones:

(117r) [Bened. candelarum] *Dominus vobiscum*. Or. *Deus cuius unigenitus hodierna die cum substantia nostræ carnis...* – (119v) In domo infirmorum *O. et misericors deus immensam pietatem tuam... puerumque centurionis ita et //*.

A remarquer: Bénédictiones rituelles pour l'année liturgique [1–3], les choses [4–11] et les lieux [12–18]; les premières assez originales, les autres empruntées pour la plupart au Supplément d'Aniane (Sp 1457–1480).

A relever: [1] (117r) [Benedictio cereorum in Purificatione B.M.V.] *Dominus vobiscum*. Or. *Deus cuius unigenitus hodierna die cum substantia nostræ carnis secundum legem... purificatis mentibus in templo sancto gloriæ tuæ valeant apparere. Per eundem dominum, in unitate eiusdem*. Post hæc mittatur aqua benedicta et incensum super cereos. Accensisque cereis dicatur ant. *Lumen ad revelationem gentium...* (CAO III 3645) Or. *Deus lumen verum æternæ lucis propagator et auctor...* (117v) *tibi valeant praesentari. Per*. Hæc oratio dicatur ad stationem cum ant. *O beata infantia* (RH 12677; CAO III 3994). *Dominus vobiscum*. [O]r. *Erudi qs. domine plebem tuam et quæ extrinsecus... interius assequi gratiæ tuæ luce concede. Per* (Ha 123; Conc. 1416).

[2] (117v) (Add.: Benedictio cinerum). [Or.] *Deus qui tegmine indutus nostræ mortalitatis... te largiente valeamus percipere. Qui vivis et regnas cum deo. Dum autem sparges cinerem super capita dices Memento quia pulvis et cinis es et in pulverem cineremque reverteris* (cf. PRG II p. 21 n° XCIX 71).

[3] (117v) (Add.: [Bened.] Ramorum palmarum). Palmarum sive frondium ceterorumque florum *Dominus vobiscum*. Or. *Omnipotens Ihesu fili dei vivi, mundi creator redemptor et liberator noster qui ob nostræ liberationis... (118r) et vitæ æternæ beatitudinem per te christe Ihesu salvator mundi. Qui vivis...* (cf. PRG II p. 44s n° XCIX 177); Alia *Deus cuius filius pro salute generis humani de cælo descendit ad terras... et fructum bonorum operum tibi valeant apparere. Per eundem* (PRG II p. 44 n° XCIX 176; FRANZ, Benediktionen I p. 493).

[4] (118r) (Add.: [Bened.] domus) *Adesto domine supplicationibus nostris et hanc [domum] serenis oculis...* (Sp 1457; Conc. 92); [5] Oratio contra fulgura. Primum aspergatur aqua benedicta et postea dicatur hæc or. *O.s.d. parce metuentibus...* (Sp 1459; Conc. 2367s); [6] (118v) Oratio super vasa in loco antiquo reperta *O.s.d. insere te offitiis nostris...* (Sp 1460; Conc. 2352); [7] (Add.: Alia aque putei) *Depraecamur domine clementiam pietatis tuæ...* (Sp 1461; Conc. 717); [8] (Add.: Alia fructuum terre). [Bened. uvæ vel fabæ] *Benedic domine hos fructus novos uvæ vel fabæ...* (Sp 1462; Conc. 317); [9] (Add.: Alia ad omnia). [Bened. ad fruges novas] *Domine sancte pater o. æternæ d. qui cælum et terram...* (Sp 1463; Conc. 1357); [10] (119r) (Add.; Alia ad omnia). Bened. ad omnia quæcumque volueris *Benedic domine creaturam istam ut sit remedium salutare...* (Sp 1464; Conc. 301; [11] (Add.: Alia panis) *Benedic domine creaturam istam panis sicut benedixisti...* (Sp 1465; Conc. 299s).

[12] (119r) (Add.: Alia in loco sacro). Oratio in sacrario *O. et misericors deus qui sacerdotum ministerio...* (Sp 1473; Conc. 2291s); [13] (Add.: Alia in dormitorio). In dormitorio *Custos fidelium animarum...* (Ge 2174; Conc. 567); [14] (Add.: Alia in refectorio). In refectorio *Domine Ihesu christe qui ex quinque panibus... ad edenda sanctifices. Qui vivis* (cf. Ge 2194; FRANZ, Benediktionen I p. 284, variantes); [15] (119v) (Add.: In quoquina). In quoquina *Qs. (= Deus) aeterne ante [cuius] conspectum adsistunt angeli...* (Sp 1484; Conc. 742); [16] (Add.: In celario). In cellario *Domine I.c. vitis vera... in eo clementer infundat*; [17] (Add.: In granario). In granario *O. et misericors deus qui benedixisti horrea Ioseph...* (Sp 1482; Conc. 2280); [18] In domo infirmorum *O. et misericors deus qs. immensam pietatem... puerumque centurionis ita et //* (Sp 1480; Conc. 2227; lacune).

(f. 120ra–vb) Fragment de la Règle d'Aix-la-Chapelle (même main qu'en tête, f. 0):

(120ra) // [Cap. LXXXVIII] *sicut antiquis quoque est cannonibus constitutum...* [Cap. LXXXVIII] *vel quaecumque praedia nomine suo episcopa-* //; (120rb) // [Id.] *cognationis obvenerit faciant inde quod eorum praeposito congruit...* [Cap. XCI] Item in eodem concilio [Tit. XXI], ut alienus //

(120va) // [Cap. LXXXVI] *-ricos habentes adversus invicem negotia...* *Quod si clericus habet //*; (120vb) // [Id.] *-cem dioceseos aut sedem regiae urbis Constantinopolitane...* [Cap. LXXXVII] *qui proprias amitentes provincias ex necessitate ad //*